
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / F322 

NANDA HIDAYATI, M.Pd. 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

30 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-03-13 Etika, Moralitas, Bisnis, Norma-norma Umum 19:00:00 21:30:00 23 
 

2 2023-03-20 Teori Etika Bisnis 19:00:00 21:30:00 23  

3 2023-03-27 Prinsip-prinsip Etika Bisnis dan Profesi 19:00:00 21:30:00 30 
 

4 2023-04-03 Hukum Bisnis, Subyek dan Obyek Hukum Bisnis 19:00:00 21:30:00 30 
 

5 2023-04-10 Hukum Perikatan 19:00:00 21:30:00 26 
 

6 2023-04-17 Tanggung Jawab Sosial Perusahaan (CSR) 19:00:00 21:30:00 25  

7 2023-05-08 Kewajiban Perusahaan terhadap Karyawan dan Kewajiban Karyawan terhadap Perusahaan 19:00:00 21:30:00 26 
 

8 2023-05-15 Hak Kekayaan Intelektual / HAKI (Hak Cipta, Paten, Merek) 19:00:00 21:30:00 26 
 

9 2023-05-22 UTS (Ujian Tengah Semester) 19:00:00 21:30:00 28  

10 2023-05-29 Pasar Bebas 19:00:00 21:30:00 27  

11 2023-06-05 Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna Oligopoli, Monopoli dan suap) 19:00:00 21:30:00 27 
 

12 2023-06-12 Norma-norma moral umum pada taraf internasional 19:00:00 21:30:00 15 
 

13 2023-06-19 Dumping dan Korporasi Multinasional 19:00:00 21:30:00 16 
 



 

14 2023-06-26 Etika Bisnis dalam pemasaran dan produksi 19:00:00 21:30:00 24  

15 2023-07-03 Etika Bisnis dalam Manajemen Sumber Daya Manusia dan Keuangan 19:00:00 21:30:00 24  

16 2023-07-24 UAS (Ujian Akhir Semester) 19:00:00 21:30:00 26  

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / F322 

NANDA HIDAYATI, M.Pd. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

30 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-13 
 

2023-03-20 
 

2023-03-27 
 

2023-04-03 
 

2023-04-10 
 

2023-04-17 
 

2023-05-08 
 

2023-05-15 
 

2023-05-22 
 

2023-05-29 
 

2023-06-05 
 

2023-06-12 
 

2023-06-19 
 

2023-06-26 
 

2023-07-03 
 

2023-07-24 
 

Jml 

1 2020511179 DITA AFRILIA DALIMUNTE H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

2 2021512149 TRIBOWO KUSHERDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2022511097 EGI SURYANA A A H H H H H H H A A A A A A A 7 

4 2022511098 ERYSA KHOLIDIYAH BAHRI NST H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2022511099 FERNANDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2022511117 TANIA SERENA H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

7 2022511128 DELA ADELIA PUTRI H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

8 2022511137 Agil Muhammad H H H H A A H H H H H A A A A H 10 

9 2022511198 WINDA LASTRI SRIWAHYUNI H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

10 2022511199 NUR HARDIANSYAH H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

11 2022511209 DELLA ASTRIDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2022511212 NANDA AYU LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2022511231 ARIE PRASETYA A A H H H H H H H H H A A H H H 12 

15 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2022511277 RIZKY AGUNG DARUPUTRA A A H H A A H H H H H A A A A A 7 



 

18 2022511283 MUHAMMAD ZIDAN H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

19 2022511299 Reni Santiya H H H H H H H H H H H A A A A H 12 

20 2022511313 Muhammad afriansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2022511317 Apriyadi H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2022511368 PAUL GILBERT SEMBIRING A A H H H A H H H H H A H H H A 11 

23 2022511369 GUNTUR SURYA MUHTADIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2022511370 RIKA NURHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2022511376 NANIK SUPRIATI A A H H A A A A A A A A A A A A 2 

26 2022511379 RIALDI SIGIRO H H H H A A H H H H H A A H H H 12 

27 2022511390 MHD. ARYA JUSTICE PULUNGAN H H H H H H H H H A A A A H H H 12 

28 2022511410 FAJARI SURYANINGSIH H H H H H H A A A H H A A H H H 11 

29 2022511412 MAKO FADEL MUHAMAD A A H H H H A A H H H A A H H H 10 

30 2022511423 CINDY INDASWARI A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

 
 

 
Dosen, 

NANDA HIDAYATI, M.Pd. 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / F322 

NANDA HIDAYATI, M.Pd. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

30 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2020511179 DITA AFRILIA DALIMUNTE 40 40 90 85 66 B- 

2 2021512149 TRIBOWO KUSHERDIANTO 20 55 85 85 68 B- 

3 2022511097 EGI SURYANA 64 40 80 80 65 B- 

4 2022511098 ERYSA KHOLIDIYAH BAHRI NST 100 88 85 95 92 A 

5 2022511099 FERNANDA 100 88 85 90 90 A 

6 2022511117 TANIA SERENA 88 90 90 90 90 A 

7 2022511128 DELA ADELIA PUTRI 88 95 80 90 90 A 

8 2022511137 Agil Muhammad 63 55 90 85 74 B 

9 2022511198 WINDA LASTRI SRIWAHYUNI 88 90 90 90 90 A 

10 2022511199 NUR HARDIANSYAH 88 63 85 95 82 A- 

11 2022511209 DELLA ASTRIDA 100 90 90 95 93 A 

12 2022511212 NANDA AYU LESTARI 100 98 85 85 92 A 

13 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI 100 92 85 90 91 A 

14 2022511231 ARIE PRASETYA 75 58 90 80 74 B 

15 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI 100 98 90 80 91 A 

16 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA 100 97 95 85 93 A 

17 2022511277 RIZKY AGUNG DARUPUTRA 44 40 95 0 38 E 

18 2022511283 MUHAMMAD ZIDAN 88 92 95 90 92 A 



 

19 2022511299 Reni Santiya 75 82 90 90 86 A- 

20 2022511313 Muhammad afriansyah 100 92 85 90 91 A 

21 2022511317 Apriyadi 7 65 90 85 72 B 

22 2022511368 PAUL GILBERT SEMBIRING 69 88 95 85 87 A- 

23 2022511369 GUNTUR SURYA MUHTADIN 100 98 90 90 94 A 

24 2022511370 RIKA NURHASANAH 100 90 85 90 90 A 

25 2022511376 NANIK SUPRIATI 13 0 0 0 2 E 

26 2022511379 RIALDI SIGIRO 75 82 95 90 87 A- 

27 2022511390 MHD. ARYA JUSTICE PULUNGAN 75 58 85 80 73 B 

28 2022511410 FAJARI SURYANINGSIH 69 98 90 90 91 A 

29 2022511412 MAKO FADEL MUHAMAD 63 83 85 95 86 A- 

30 2022511423 CINDY INDASWARI 88 92 90 95 93 A 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

NANDA HIDAYATI, M.Pd. 


